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Pääkaupungin Työväenyhdistyksen 
perustaminen

Ne tapahtumat sos.-dem. puolueessa jotka johtivat häikälemättömiin 
puoluejäsenten erottamiseen ja muiden eroamiseen sekä niiden henki
löiden jotka eivät enää voineet katsoa antavansa kannatustaan sos.- 
dem. puolueelle, herättivät näiden naisten ja miesten keskuudessa a ja
tuksen oman työväenyhdistyksen tarpeellisuudesta kanta-Helsingin 
alueelle. A siaa valmistelevan toimikunnan aloitteesta kutsuttiin kaikki 
asiasta kiinnostuneet uuden yhdistyksen perustamistilaisuuteen joka pi
dettiin 23. päivänä tammikuuta 1959 H O K :n  ravintolan kabinetissa 
Mannerheimintie 58.

Kutsua oli noudattanut runsaslukuinen määrä naisia ja miehiä jotka 
lukuisissa puheenvuoroissaan yleiskeskustelun aikana pitivät tärkeänä 
yhdistyksen perustamista, tähdentäen nimenomaan sitä, koska on pal
jon tovereita jotka ilman omaa syytään ovat joutuneet puolueen ja 
yhdistyksiensä ulkopuolelle. Yksimielisesti päätettiin perustaa Helsin
kiin työväenyhdistys, joka toimii yhdyssiteenä niille, joilla ei ole mah
dollisuutta liittyä muihin yhdistyksin.

Yhdistyksen nimeksi hyväksyttiin Pääkaupungin Työväenyhdistys, 
ja kaikki tilaisuudessa mukana olleet liittyivät jäseneksi uuteen yh
distykseen.

(Johtokunnan vahvuudeksi hyväksyttiin 8 henkilöä, perustetun yhdis
tyksen johtokuntaan valittiin seuraavat jäsenet: Reino Joenpolvi, Aimo 
Heikkinen, Taimi Taisto, Hilkka Käppi, Teijo Hänninen, Aili Hauta, 
Reino Fredriksson ja Urpo Hietanoro.

Johtokunnan järjestäytymiskokouksessa valittiin yhdistyksen puheen
johtajaksi Reino Joenpolvi, sihteeriksi Taimi Taisto ja rahastonhoi
tajaksi Urpo Hietanoro. Yhdistyksen rekisteröiminen päätettiin jättää 
johtokunnan tehtäväksi. Vielä samana vuotena liittyi yhdistykseen 
toista sataa jäsentä.

Edelleen on syytä mainita että perustamistilaisuudessa kansanedus
taja M artta Salmela-Järvinen esitti laajan poliittisen tilannekatsauksen 
valottaen niitä tapauksia, jotka johtivat ensin ulkopoliittiseen kriisiin 
ja sttemmin myös sisäpoliitdiseen käymistilaan.

Pääkaupungin Työväenyhdistys oli perustettu ja kaikki uuteen yh
distykseen liittyneet olivat sitä mieltä että yhdistyksestä tulee toimin- 
tatarmoinen ja elävä työväenyhdistys joka voi kaikissa tilanteissa toi
mia oikean sosialidemokratian puolesta.



K oska jo tällöin oli olemassa päämääränä silloisen Sos.-dem Op 
position taholta, että oman itsenäisen p u o l u e e n  perustaminen oli ta 
peellista, ei vasta perustettua Pääkaupungin Työväenyhdistystä heti 
yhdistysrekisteriin viety merkittäväksi, vaan yhdistysrekisteriin y

1. päivänä heinäkuuta 1959 kun Työväen , a PienvjT 
jelijäin Sosialidemokraattinen Liitto r.y. oli perustettu 6 p
toukokuuta 1959 Rakennusmestarien talon juhlahuoneistossa pidety 
sä voimakashenkisessä kokoustilaisuudessa. Pääkaupungin Työväen 
yhdistys r.y. liittyi heti perustettuun puolueeseen ja sitä kautta i>os.- 
dem. Liiton Helsingin piirijärjestö r.y.m jäseneksi.

Pääkaupungin Työväenyhdistys r.y. on m m. Suomen Rauhanpuo
lustajat r.y.m ja vuoden 1918 Kansalaissodan Muistomerkkiyhdistys
r.y.m jäsen. ... . .. ,

Pääkaupungin Työväenyhdistys r.y. on edustettuna jasemensa kautta
seuraavissa puolue-elimissä: . ,v;1.

Sos.-dem. Liiton puoluetoimikunnassa Rauha Ruohonen ja Vil
Rajala. Sos.-dem. Liiton Puoluevaltuustossa Reino Joenpolvi. Sos.-dem. 
Liiton Helsingin Piiri r.y.m nykyisessä piiritoimikunnassa Rauha Ruo
honen, Vilho R ajala ja Into Soivio sekä aikaisemmin piiritoimikun
taan ovat kuuluneet, Martti Vehmersuo, Matti Järvinen, Hilja Penna, 
Taimi Taisto, Reino Joenpolvi, Onni Haakana.

Edelleen ovat yhdistyksen jäsenet Rauha Ruohonen ja Janne H a
kulinen kuuluneet useita vuosia Helsingin kaupunginvaltuustoon ja 
lukuisiin lautakuntiin. Kaupunginvaltuutettu Janne Hakulinen kuuluu 
myös Päivän Sanomien johtokuntaan.

K I I T O S !
Täyttäessään tänään 23. päivänä tammikuuta 1969 10-vuotta haluaa 
Pääkaupungin Työväenyhdistys r.y. kiittää kaikkia yhdistyksen jase 
niään siitä työsä ja kannatuksesta jota he ovat yhdistyksen hyväksi
tehneet ja  antaneet . ~

Kiitos kuuluu myös yhdistyksemme entisille puheenjohtajille Reino 
Joenpolvelle ja M atti Järviselle, kuin myös varapuheenjohtajina toimi
neille Ilmari Hovisalmelle ja  Taimi Taistolle.

Kaunis kiitos myös yhdistyksemme pitkäaikaisille sihteerille laim  
Taistolle sekä varasihteereille Hilkka Kapille ja Ida Hanssomlle.

Erityisesti yhdistys haluaa esittää mitä parhaimmat kiitoksensa yh
distyksen rahastonhoitajalle Urpo Hietanorolle joka on koko toiminnan 
ajan perustamisesta lähtien toiminut hyvin esimerkillisellä tavalla yh
distyksemme varainhoitajana.

Kaikkia Teitä kiittäen



Yhdistys sai oman lipun
juhlava ja  muistiin jäävä tapahtuma Pääkaupungin Työväenyhdistys 
r.y.m 10-vuotistaipaleen varrelta oli keskiviikkona 1. päivänä helmi
kuuta 1962 tapahtunut yhdistyksen oman lipun vihkimistilaisuus. T äs
sä voimakashenkisessä ja  tulevaisuudenuskoisessa tilaisuudessa päätet
tiin lisäksi muista yhdistyksen toimintaan liittyvistä kysymyksistä. 
Kuvamme tästä tilaisuudesta joka pidettiin hotelli Ursulassa. Lippua 
vihkimässä järjestösihteeri Keino joenpolvi oikealla, hänen vierellään 
kaupunginvaltuutettu Kauha Kuohonen ja  lippua kannattamassa yhdis
tyksen varapuheenjohtaja Ilmari Hovisalmi tapauksen todistajina joh
tokunnan jäseniä.



Kun se parasta on ollut
Pääkaupungin Työväenyhdistyksen toimintaa voisi huoletta luonnehtia 
Ison Kirjan sanoilla: kun se parasta on ollut on se työtä ja vaivaa 
ollut. Kymmenen vuoden aikana Pääkaupungin Työväenyhdistys on 
kantanut korkealla työväenliikkeen taistelulippua, horjumatta se on 
puolustanut T PSL :n  itsenäisyyttä ja torjunut kaikki hajottajien hyök
käykset ja houkutukset. Parjausta säikkymättä yhdistys on pitäytynyt 
alkuperäisen sosialidemokratian aatteessa ja korostanut joka hetki 
rauhan ulkopolitiikan ja työväen sisäpolitiikan soveltamista käytän
töön. Esimerkkinä muille perusjärjestöille Pääkaupungin Työväenyh
distys on aina kohottanut äänensä köyhän asian puolesta.

Pääkaupungin Työväenyhdistyksen kymmenvuotistaival on ollut an
toisa. Voitokseen yhdistys voi kirjata sen, että väärentämättömän so
sialidemokratian lippu edelleenkin liehuu maamme puoluekentällä ja 
"että yhdistyksemme edustamat ajatuskannat ovat tulleet tunnetuiksi 
yhä laajemmissa piireissä. Tähdätessään eteenpäin Pääkaupungin Työ 
väenyhdistys seisoo vankalla pohjalla päämäärä selvästi näkyvissä. 
Puolueemme uuden periaateohjelman mukaisesti yhdistys pyrkii sosia
listiseen yhteiskuntaan, jossa ihminen on vapautunut riistosta, pelosta 
ja turvattomuuden tunteesta.

T Y Ö V Ä E N  ja P IE N V IL JE L IJÄ IN  SO SIA LTD E M O K R A A TT IN E N  
LIIT T O  perustettiin Helsingissä Rakennusmestarien talon juhlasalissa 
6—7. päivinä toukokuuta 1959 pidetyssä kokoustilaisuudessa josta an
nettiin heti Sos.-dem. Liiton perustamisen jälkeen julkilausuma. Lai
naamme tähän seuraavan kohdan julkilausumasta:

” . .  . Haluamme toimia edelleen sosialidemokratian, ammattiyhdis
tysliikkeen, työväen urheiluliikkeen ja muiden kansan parhaaksi syn
tyneiden kansanvaltaisten järjestöjen hyväksi ja sitä varten olemme 
perustaneet Työväen ja Pienviljelijäin Sosialidemokraattisen Liiton. Se 
on yhdyselin puolueesta erotettuja, mutta sosialidemokratian puolesta 
edelleen työtä tekeviä järjestöjä ja niiden jäseniä varten. Se on myös 
yhdyselin niille yhdistyksille ja niiden jäsenille, joita sos.-dem. puo
lueen johto, säilyttääkseen mahdollisuutensa toimia jatkuvasti liitossa 
maan oikeiston kanssa, ei ole hyväksynyt piiriinsä . . .

Pääkaupungin Työväenyhdistys r.y. on koko 10-vuotisen toimintansa 
aikana kiinteästi toiminut ja edelleen toimii päämääränään nimen
omaan se mitä edellä oleva julkilausumasta lainattu kohta edellyttää, 
sekä olla 'tarmokkaasti mukana siinä työssä ja toiminnassa jota III .n 
puoluekokouksen hyväksymä periaate-ohjelma viitoittaa.



Pääkaupungin Työväenyhdistys r.y.:n toiminta on perustamisesta läh
tien ollut varsin toimintarikas, yhdistyksen kokouksissa on tehty mer
kittäviä päätöksiä ja  aloitteita ja koko yhdistyksen toiminta on täh
dännyt sen vireänä pitämiseksi. Kuvamme vuodelta 1964 jossa yhdis
tys on kokoontunut käsittelemään edessä olevia kunnallisvaaleja sekä 
niihin liittyviä kysymyksiä. Kuten tässäkin tilaisuudessa niinkuin kai
kissa muissakin kokouksissaan on yhdistyksen toimelias naisjaosto tar
jonnut maittavat pullakahvit. Pöydän päässä puh.joht. Keino Joenpolvi 
ja hänestä oikealla sihteeri Taim i Taisto.



Erityisesti haluaa Pääkaupungin 
Työväenyhdistys r.y. muistaa yh
distyksen perustamisesta lähtien ai
na kuolemaansa saakka erittäin 
aktiivisesti yhdistyksen toimintaan 
osallistuvaa veteraanijäsentään An
ni Rinnettä. Korkeasta iästään huo
limatta jaksoi Anni Ranne esimer
killisellä tavalla toimia mukana ja 
rohkaista nuorempiaan, ’Rinteen 
tä ti kuten häntä yhdistyksen pii
rissä kutsuttiin on poissa mutta 
hän säilyy edelleenkin kaikkien 
mielessä uutterana ja lämminsydä
misenä ihmisenä.



Pääkaupungin Työväenyhdistys r.y. on 
päivämäärällä 23. 1. 1969 päättänyt 
kutsua yhdistyksensä ensimmäiseksi 
kunniajäsenekseen kunnallisneuvos Ee- 
no Pusan.

Kunnallisneuvos Eeno Pusa on yli 
80-vuotta kestäneen elämäntaipaleensa 
aikana osallistunut monella tehok
kaalla tavalla suomalaisen sosialide
mokratian kehittämiseen. Useampaan 
otteeseen hän on ollut eduskunnan 
jäsenenä. Erityisen lähellä hänen sy
däntään on ollut maaseudun pienelä
jien asiat ja  yleensä vähävaraisten 
kansalaispiirien etujen ajaminen. Pää
kaupungin työväenyhdistystä, jonka jä 
sen toveri Pusa on, hän on monella 
tavalla tukenut ja  ottanut tiiviisti 
osaa yhdistyksen työskentelyyn.



Nykyinen johtokunta
Pääkaupungin Työväenyhdistys r.y.:n nykyinen johtokunta. Istumassa 
vasemmalta lukien yhdistyksen monivuotinen entinen sihteeri Taimi 
Taisto, puh.joht. Into Soivio ja  nykyinen sihteeri Riitta Tainio, takana 
vas. varapuheenjohtaja Ilmari Hovisalmi, Vilho Rajala, Hilkka Käppi, 
Sulo Käppi, Ida Hansson, Reino Joenpolvi, ja  yhdistyksen rahaston
hoitaja Urpo Hietanoro. Kuvasta puuttuvat johtokuntaan kuuluvat 
Rauha Ruohonen ja  Onni Haakana.



Veljeys ja tasa-arvoisuus

Sosialismin aineelline nperusta, joka saavutetaan tuotantoelämän yh
teiskunnallistamisella ja suunnitelmallisella taloudella, luo edellytykset 
ihmisen ajattelun kasvavalle vapautumiselle ja ihmisten keskeiselle 
veljeydelle. Yksilö, joka kapitalistisessa yhteiskunnassa kamppailee ali
tuisten toimeentulovaikeuksien kanssa vailla turvallisuutta, saavuttaa 
sosialistisessa yhteiskunnassa inhimillisen turvallisuuden. Näm ä sosia
lismin ulkonaiset puitteet muuttavat ihmisen asenteet ja ajatustottu
mukset. Hänestä tulee tietoinen vapaa yksilö, joka toteuttaa itseään 
suorittamalla oman tehtävänsä yhteiskunnan rakennustyössä ja omaa 
edellytykset tasa-arvoiseen ja veljelliseen elämään yhteiskunnan mui
den jäsenten kanssa.

Ote Sos.-dem. Liiton periaateohjelmasta


